
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 
 

16  февраля 2023 года                                                                                  № 429                                                                              
г. Моршанск 

 

О внесении изменений в Порядок организации и проведения  
публичных слушаний в Моршанском районе, утвержденный решением 

Моршанского районного Совета народных депутатов от 25.02.2021 №224 
 
 

 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 17 Устава Моршанского района 
Тамбовской области, принятого решением Моршанского районного Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 6 июня 2019 года № 85, 

 
Моршанский   районный  Совет  народных  депутатов  р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных 
слушаний в Моршанском районе, утвержденный решением Моршанского 
районного Совета народных депутатов от 25.02.2021 №224, следующие 
изменения: 

 

- часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 
 

  «5) вопросы о преобразовании Моршанского района Тамбовской 
области, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 
федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 
преобразования Моршанского района Тамбовской области требуется 
получение согласия населения Моршанского района Тамбовской области, 
выраженного путем голосования либо на сходах граждан.». 

 
2. Решение подлежит  размещению (опубликованию) в филиале АО            

«Издательский дом «Мичуринск» «Редакция газеты «Согласие», в сетевом 
издании «РИА «ТОП 68»  (www.top68.ru). 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/13
http://www.top68.ru/


 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 

 
 

Председатель Моршанского     Глава 
районного Совета народных депутатов   Моршанского района 
              Е.П. Буренин    П.М.Фетискин 
 


	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е

